SESC – Serviço Social do Comércio | Administração Regional no Estado de Alagoas | www.sescalagoas.com.br
Rua Pedro Paulino, nº 40 - Poço - Maceió/AL CEP. 57025-340 Tel. (82) 2123-2440 | CNPJ: 04.342.459/0001-24

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Sesc – Administração Regional no Estado de Alagoas, faz saber que se
encontra à disposição dos interessados o Edital de Licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico n° AL004/2026 – PE, cujo objeto trata do Registro de
Preços para prestação de serviços de higienização de ROUPARIA,
envolvendo o processamento de roupas e tecidos em geral em todas as
suas etapas, desde sua utilização até seu retorno em ideais condições de
reuso, sob situações higiênico sanitárias adequadas, os serviços devem
atender às demandas das Unidades Sesc Poço, Sesc Jaraguá, Sesc
Guaxuma e Sesc Centro, de acordo com as especificações técnicas e
demais documentos anexos ao edital e seus anexos.

Informamos que, objetivando maior publicidade e concorrência para o
certame, a Sessão Pública que seria realizada em 26/01/2026, será
remarcada para 10/02/2026, às 10hs, a ser realizada pelo portal
https://licitacoes-e2.bb.com.br/, sob a numeração 1086244.

O Edital e demais informações complementares, estão disponíveis para
consulta através do link
https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/comprador/visualizar-proc
esso/1086244, quaisquer dúvidas ou esclarecimentos deverão ser
encaminhadas pelo e-mail cpl.pregoeiros@sescalagoas.com.br, ou pelo
contato (82) 2123-2470.

Maceió, 26 de janeiro de 2026.

Comissão Permanente de Licitação

https://licitacoes-e2.bb.com.br/
https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/comprador/visualizar-processo/1086244
https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/comprador/visualizar-processo/1086244
mailto:cpl.pregoeiros@sescalagoas.com.br